

Noty o autorach

Eugen Andreanský

Docent na Uniwersytecie Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach, pracownik Katedra filozofie a dejín filozofie. Autor monografii *Možné svety z pohľadu logickej sémantiky a analytickej filozofie* (2010) oraz licznych publikacji poświęconych filozofii analitycznej, historii logiki i filozofii najnowszej.

Dorota Bajer

Nauczycielka języka polskiego i angielskiego. Ukończyła filologię polską oraz studia podyplomowe w zakresie historii na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, uzyskała też licencjat z języka angielskiego na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Obecnie jest doktorantką w Instytucie Filozofii na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego.

Łukasz Berezowski

Student Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Posiada dyplom licencjata z filozofii. Założyciel Koła Naukowego Myśli Nieliniowej, Z-ca Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Poszerzenia Horyzontów, Redaktor naczelny internetowego kwartalnika „Horyzonty”. Do jego zainteresowań należą filozofia nowych mediów, egzystencjalizm niemiecki, religioznawstwo, cybernetyka, neurofarmakologia oraz historia najnowsza.

Kamil Hendzel

Słuchacz I roku Studiów Doktoranckich przy Wydziale Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego na kierunku filozofia. Do jego głównych zainteresowań należą: współczesne teorie przyczynowości, interpretacje mechaniki kwantowej, teoria informacji, konsekwencjalizm, teoria działania i filozofia umysłu. Obecnie prowadzi badania nad teorią informacji w kontekście rozgałęziających się czasoprzestrzeni.

Stepan Ivanyk

Doktorant Szkoły Nauk Społecznych Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk, absolwent Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Lwowskiego (2004) oraz Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego (2008). Autor około 20. publikacji naukowych w języku ukraińskim i polskim, laureat konkursu im. J. Giedrojcia (2010) oraz programu „Start” Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej (2011).

Zakres zainteresowań naukowych: Szkoła Lwowsko-Warszawska.

Aleksander Kopka

Absolwent studiów filozoficznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach i studiów informatycznych Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Badacz współczesnej filozofii francuskiej, w szczególności myśli Jacquesa Derridy. Interesuje się także krytyką literacką i problematyką przekładu.

Kamila Kruszyńska

Studentka V roku filozofii w ramach Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych na Uniwersytecie Śląskim. W 2010 roku uzyskała tytuł licencjata filozofii na podstawie pracy dyplomowej *Koncepcja kobiecości w refleksji Emila Ciorana*. Rok później uzyskała stopień licencjata na kierunku język hiszpański. Studiowała na Uniwersytecie Warszawskim w ramach programu MOST. Z-ca Przewodniczącej Koła Naukowego WolnoMISHlicielei przy MISH UŚ. Stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia w nauce na rok akademicki 2010/2011.

Damian Liszka

Dr nauk humanistycznych w zakresie filozofii. Od 2006 r. prowadzi badania nad psychoanalizą. W 2010 r. obronił w Instytucie Filozofii Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie rozprawę doktorską pod tytułem: *Teorie funkcjonowania umysłu w pismach młodego Zygmunta Freuda*, napisaną pod kierunkiem dr hab. Honoraty Jakuszko, prof. nadzw. UMCS. Obszar zainteresowań: filozofia przyrody, filozofia świadomości, filozofia umysłu, psychoanaliza, psychologia XIX wieku, teoria poznania.

Joanna Poppek

Ukończyła matematykę na Wydziale Matematyki Fizyki i Chemii Uniwersytetu Opolskiego oraz teologię na Wydziale Teologicznym UO. Doktorantka w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Opolskiego (Wydział Historyczno-Pedagogiczny). Zainteresowania naukowe: filozofia wychowania, filozofia religii, logika, etyka.

Bartosz Rozbicki

Absolwent filozofii na Uniwersytecie Gdańskim, doktorant w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Śląskiego. Zainteresowania: filozofia L. Wittgensteina, hermeneutyka, filozofia języka.

Ewelina Suszek

Studentka I roku MU Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu Śląskiego. Otrzymała stypendium ministra na rok akademicki 2010/2011 za osiągnięcia w nauce. Członkini kilku kół naukowych działających przy Uniwersytecie Śląskim. Autorka publikacji oraz uczestniczka konferencji naukowych. Współpracowała ze Stowarzyszeniem Pisarzy Polskich i Klubem Niezależnych Stowarzyszeń Twórczych „Marchoń”. Odbiła staż w Wydawnictwie Biuro Literackie we Wrocławiu oraz praktyki w Business Consulting w Katowicach. Aktywnie uczestniczyła w projektach towarzyszących Studenckim Festiwalom Nauki w Uniwersytecie Śląskim. Sprawowała opiekę nad zagranicznymi studentami przyjeżdżającymi na Uniwersytet Śląski w ramach programu Erasmus. Zainteresowania naukowe: filozofia dialogu, estetyka, literatura.